prefatu s R. p. teneal haec tolum suprasc riptum in vita sua, ut si non fecerit culpam quam 

non poss it emendare aut non ve lit, non perdat, set teneat fide liter sicut suprasc riptum est. 

Facta est carta ista anno incarnationis domini M.C. XVII. mense augusto. Regnante ilde

fonso Rege, Sancii regis fili o, in aragone et pampilona, et ripacurcia, et castell a. Sigo t 
Raimundi episcopi o Signum Raimundi petri . 

De villa enjorcalO60 L/JJI 

Haec est carta convenientiae quae facta est inter Raimundum barbastrensem epi s

copum et amatum de balusti . Comendat ei epi scs. medietatem de villa enforcato ut teneat 

per manum eius et succesorum suorum si tantum vixerit, et post eum habeant duo filii 

eius similiter ex quorum parte dicunt sibi advenire querimoniam de illa vill a. till e ama-

60 Ibídem. Subserie A-X, p. 49. 
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tus est homo predicti episcopi per f idem sine enganno, pro ipsa medietate et cognosc it 

per manum e ius e t post mortem eius similiter fac iant predic ti duo filii e ius, illi s mortui s, 

remaneat ipsa medietas de enforcato quiete Scto. Vincentio. 

In nomine domini nostri iesuc hri sti : Haec est carta donati o ni s quam fac io ego 

Sancia domina Sci. martini , fili a de berenguer ramon. Libenti animo et spontanea vo l un

tate cum consilio et voluntate fili orum meorum bernardi et amati , et fili arum mearum 

Jórdana et Sancia, e t Maria, dono deo et Scto . Vincentio, e t canonicis ibi deo servientibus 

domini s et fratribus meis illum meum campum de bianz, qui advenit mihi per patrimo

nium , ut habeant et poss ideant libere e t ingenue ips i et succesores eorum per secul a cunc

tao De oriente quae vadit ad vianz. De occ idente vos seniores per capud est via publica. 

Per fundus arnal de bianz. Dono eti am illud servitium quod habeo in hominibus de alas

quarre, id sunt bernardus de cheno, et arna ldus suus fra ter, et Reitter, et ramon de ill a 

turre e t Gars ias suus frater, sc ili cet medio molton , et 1111 fogazas obtimas, e t I S . vino e t 

II S. ordio. Et episcs. e t prior et seniores rec ipiunt me in vita et in morte, ut habeam vic

tum in domo Scti . Vincentii honorif ice omnibus diebus vitae meae, s ic ut unus de seniori

bus. Quod s i ego Sancia, aut a liquis de propinquis me is aud ullus homo ve l femina qui 

hanc cartam donationi s inquitare vo luerit postestatem non habeat, sed in dupl o compo

nat, e t ista carta firma pennaneat. Sig t ego Sancia domina scti . martini . Sig t num ber

nardi filii e ius. Sig t amati f ilii e ius. S ig t Jordana. Sig t num Sancia. Sig t Mari a, qui 

hanc cartam rogav imus sc ribere et nostri s proprii s manibus f innamus et testes f irmare 

rogamus. Sig t m Gaston de molsue. Sig t num Martin guill em de vil ar. Sig t m Ramon 

Gars ia de vil ar. Fidanza de salvetate Ramon Guill em de vil a r. Facta carta anno incarna

tioni s domini M.C. LXVllllo. XI kals. iulii. Luna XXII. Regnante Ildefonso rege filio rai

mundi berengarii comiti s barchinonensis, in a¡·agon, in superarb. in ripacorza, Marchio 

derthose, et Il e rde . Guille lmus episcs. in Ilerda et in rota. Arnaldus canonics. rogatus 

sc rips it e t hoc s ig X num fec it cum lite ri s suprapositi s in VIII~ linea. 

Testamenfum arnulf i Episcopi6 1 LV 

In nomine domini o Ego Arnulfus rotensis epi scs. donator sum domino deo e t Scto . 

Vincentio ve l ad e ius cano nicam. Per hanc sc ripturam donati o ni s , propi a mea bona 

vo luntate e t pro remedium animae meae et parentum meorum, dono Scto. Vincentio ve l 

ad eius canonicam duas vineas in territori o rote, ipsa una vinea in locum quae vocitatur 

Subtus Scto. Vincentio, de parte ori enti s afrontat in vinea de gui elm ramio, de pa · e occi-

6 1 Ibídem. Secc ión 2 .", 11 , p. 37 . 
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dentis in vinea de mir galin, de alia parte in terra de altemir sunger, de quarta vera parte 

in ipsum pinolum. Et alia vinea ad illa corva, de parte orientis de vinea de enneg afrontat, 

de parte occidentis in vinea de girberga. Per caput bivas, de alia parte penna quantum 

inter istas afrontationes includunt et isti termini ambiunt, sic dono deo et Scto. Yincentio 

vel ad eius canonicam et duas cubas. In tali vero conventu ut ego arnulfus teneam in vita 

mea. Et est manifestum. Quod si ego donator, aut aliquis de propinquis meis vel magna 

vel parba persona, qui contra hanc scripturam donationis venerit ad irrumpendum, non 

hoc valeat vindicare quod requirit, sed componat in duplo quadruplum ipsas vineas, et in 

antea ista carta donationis firma et stabilis maneat omni tempore . Facta carta donationis 

YIII idus iunuii. Anno Xyo Regnante Sancio rege filio ranimiri regis. Sig t num 

Arnulfus qui hanc cartam donationis rogavit scribere, et testes firmare rogavit. Sig t num 

Petrus archidiaconus. Sig t num Ichilla presbiter. Sig t num Petrus presbiter. Sig t num 

Galindus presbiter. Visores et auditores bernad laurens, et martin laurens , et berenguer, et 

pere udalard. Galindus presbiter rogatus scripsit et firmavit. Die et anno quae supra. 

Arnulfus indignus episcs. hoc Sig t num fieri decrevi. 

De ecclesia de via campo62 LVI 

In nomine dominio Ego cado presbiter, et Raimundus presbiter, cum propinquis et 

filiis nostris , donatores sumus deo et Scto. Yincentio de rota, propter remedium anima

rum nostrarum et parentum nostrorum, ut exinde nobis merces acrescat ante tribunal 

domini nostri iesuchristi. Donamus autem illi propium alodium nostrum, qui nobis adve

nit de parentibus nostris et propinquis. Id est ecclesiam Stae. Mariae in integrum, et 

medietatem ecclesiae Scti . Michaelis, cum omnibus quae ad ipsas pertinent, quae hodie 

habent vel habere debent, et quas deincebs adquisierint. Et sunt ipsae ecclesiae in comita

tu ripacurcensi in castro viacampi , vel in circuitu eius . Quas de nostro iure tradimus in 

potestatem Scti . Yincentii, et domni Salomonis episcopi, vel succesorum eius in perpe

tuum possidendas. Ea videlicet ratione, ut episcs. defendat et ordinet eas nobiscum , et 

cum posteris nostris ad dei servitium, et teneamus nos et posteri nos tri post nos ipsas 

ecclesias vel quae dimisserimus qui fuerint clerici , et ipsas regere potuerint, et de omni

bus quae pertinent ad ipsas eclesias, vel quae donata vel oblata fuerint eis, de arca et tor

culari, et de caeteris fidelium oblationibus decimam totam ab integro persolvamus nos et 

posteri nostri , Scto. Yincentio et episcopo eius per singulos annos. Et est manifestum. 

Quod si nos don atores, aut aliqua parva vel magna persona de postentatZ de propin-

62 Ibídem. Sene 2.", B-II , p. 51. ~~ 
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quitate nostra aut ullus homo vel femina contra hanc scripturam donationis nostrae vene

rit ad irrumpendum, non hoc valeat vendicare quod requirit , sed componat in duplo cum 

sua inmelioratione, et in antea ista carta donationis firma et stabilis permaneat omni tem

pore. Facta carta donationis IIII nonas mai , anno XII regnante philippo rege. Sig t num 

Cado presbiter. Sig t num Raimundus presbiter. Qui hanc scripturam donationis fecimus 

firmavimus , et testes firmare rogavimus. Sig t num belido. Sig t num Raimundus filius 

ei us. Petrus levita qui hanc cartam donationis scripsi et fi rmavi sub die et anno quo 

supra. 

Carta de domibus quos dedit ado/ina Seto. Vincentio in castellion63 LVI! 

In nomine dominio Ego adolina femina, propter remedium animae meae vel paren

tum meorum dono domino deo et Scto. Vincentio de rota et tibi Salomoni episco et suc

cesoribus tuis, medietatem domorum mearum quae mihi advenerunt per vocem parentum 

meorum ve l per comparationem sive commutationem. Dono autem partem meam quae 

ad me pertinet hoc est medietatem post divisionem quam fec i cum filia mea, quae sola 

mihi remansit de fi lii s meis quos habui. Et sunt ipse quatuor domus cum cort ina ve l arca 

earum. Incomitatu ripacorza in super aras in villa casti lione. Et afrontant ipse domus cum 

arca et so lo vel superposuo de parte orientis in via , et de meridie in via, et de septentrione 

in Ecclesia Scti. Sebastiani vel porticum eius, et de occidente in casa de Guimar presbiter 

vel suos eredes. De istis domibus quae infra istas quatuor affrontationes includuntur, non 

ullius cogentis imperio, ve l suadentis ingenio, sed mea propia bona vo luntate, facio car

tam de ipsa medietate mea Scto. Vincentio et Salomoni episco. Ea sci li cet ratione ut ibi 

sit domus sive palatium episcopi vel succesorum e ius. Et ego iam dicta ado lina ibi ma

neam et teneam et possideam in vita mea, ad f idelitatem episcopi vel succesorum eius . Et 

semper habeam beneficium vel patrocinium de Episco Sct i. Vincentii in vita mea et fi lii 

mei post me simi liter teneant ad fidelitatem Episcopi. Hanc ergo medietatem domorum 

sicut superius resonat de meo iure in potestatem Scti. Vincentii vel ipsius Episcopi trado 

in perpetuum habendam vel possidendam . Et est manifestum, quod si ego odolina vel ali

quis homo vel femina contra istam caJtam donationi s venerit ad inrumpendum non hoc 

valeat vendicare quae requirit, sed componat in duplo cum sua melioratione . Et in antea 

ista carta donationis firma et stabilis permaneat omni tempore. Facta carta donationis III 

nonas iulii, anno XI regnante philippo rege, et anno VIII regnante Santio rege filio rani

miri. Sig t num odolina fem ina, qui istam cartam donationis feci , firmavi , et testes firma-

63 Ibídem. Serie 2.", B-III , p. 52. 
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re rogavi. Sig t num Oriol ga lin. Sig t num arnal guarner. Sig t num Atonis presbiteri de 

Orema. Signum miro. Signum Maior femina fili a de Odolina. Vi sores et auditores fue

runt Remon mir, Guielm pere. Petrus henric. Mir duran. Petrus archidiaconu s. Hugo 

presbiter scriptor et subscriptor die et anno quo supra. 

De una casa in rota64 LVIII 

In nomine domini , ego adalgards cum filii s meis venditor sum tibi Salomoni 

Epi sco. Per hanc scripturam venditioni s meae vindo tibi unam casam in civitate rota ante